tartari efficaciam satis magnam in laccam habuit, *ibidem*, ut etiam nunc Tincturæ cum alcali factæ effacia patefacat.

U S U S M E D I C U S simplicis vix ullus; tincturæ cum alumine factæ, in laxis ulceribus, scorbuticis, gingivarum laxitate, multus, & egregius: Tincturæ spirituosa, in arthritide, rheumatismo, hydrope, scorbuto lento, gutt. quadraginta, bis, ter die dosi, BOERHAAVE laudatus.

M Y R R H A *Offic. Botanicorum.* Classis desideratur. *Germ. Myrrhe. Gallis Myrrhe. Anglis Myrrh.*

Sitne myrrha nostra myrrha veterum, nondum definitum est. Raram olim fuisse, multiplicem, etiam adulteratam opocarpo, succo venenato, strangulante, GALENUS reliquit. Nostra glebis figuræ irregulare, variae etiam magnitudinis, asperis, subpellucidis, coloris flavi, rufi, aut etiam ferruginei, odoris grati, saporis amari, subacris, balsamici, deprehenditur, saepe etiam admixtione aliorum vitiata. Solidum tota fere in saliva, cui etiam suas divitias largitur, ita tamen, ut non perfecte referetur, nec in aquosis, nec in spiritu vini, nec oleaginosis, quod triplici constet principio, gummoso pro maxima parte, dein resinoso satis parco, tum oleoso; hinc flammam etiam myrrha concipit.

V I R E S in glutinoſo ſpontaneo, in inerti fibra eximiæ: unde laudavere in morbis ventriculi, intestinorum, uteri, frigidis, laxis, quibus non immerito dœta myrrha eft. Vis balsamica, & antipatredinosa,

iania

iam veteribus cognita Ägyptiis, hodie pariter celebratissima est, in gangræna, putridis ulceribus proficia. Interne raro in pulvere exhiberi solet, ob insignem amaritatem, tamen datur cum saccharo cando, et omni quadrihorio grana novem exhiberi possunt. Lac seu emulsum myrrhatum aqua aut vino factum, eius tinctura efficacius, etiam interne dari potest, sed forma pilularis aptior est.

Externus pulvis usitator, ulceribus, ossibus cariosis inspergitur, etiam suffumigio utilis. Cæterum & in decoctis, emplastris, unguentis, ad�licatur.

PRÆPARATA. *Tinctura myrræ* BOER-HAAVE optima, officinarum, quæ *essentia* vocatur, haud adeo sedule præparata, in casibus recensitis a guttis quindecim, viginti, triginta, interno usu utilis: externe in ulceribus sinuosis sæpe, tamen non semper, tum ob salem alcalinum, tum ob spiritum, corrugantem partes solidas, proficia; quibus rebus pro re nata prior, aut alia sine sale alcalino facta, aut vino-sa, aquosa, chirurgis in usu esse debet. *Oleum de-stillatum* in chronicis pectoris vitiis, tussi inveterata, asthmate humido, magnæ laudis, forma eleosacchari sumptum, etiam reficiens, & recreans, miasma arcens, teste FR. HOFFMANNO. *Oleum myrræ per-deliquum*, rectius liquamen myrræ ab alcoholè ob albumen coagulandum fissuris labiorum, papillatum in mammis, excoriationibus aliis, etiam ulceribus medetur, cum balsamo peruviano, vitello ovoruin, in limentum coactum, sed semper præstat extemporaneo experimento confectum, cum adultum etiam corrum-patur.